
 
 

Småföretagarnas Riksförbund, Pottenborgsvägen 4 B, 263 57 Höganäs 

Tel: 042-342850 E-post: info@smaforetagarna.se 

 

REMISSVAR  

2022-04-12 

 

 

 

 

Remiss av ändringar i förordningen om klimatbonusbilar 

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har 

som syfte att påverka politiska beslut för att göra det enkelt, tryggt och lönsamt att driva 

företag. Förbundets näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver 

förändras och förbättras för att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag på ett 

nationellt plan. 

Regeringen hävdar att det behöver göras ändringar i bonus–malus-systemet för att följa 

utvecklingen när det gäller efterfrågan på klimatbonusbilar, begränsa kostnadsökningen för 

klimatbonusen och för att stärka miljöstyrningen. I takt med den tekniska utvecklingen 

förväntas antalet sålda bilar med låga utsläpp öka ytterligare, vilket medför ett behov av 

ytterligare skärpningar av kraven för att få bonusen.  

Det som i det här sammanhanget benämns som ”ändringar” handlar om ytterligare sänkt 

bonus för miljöbilar, på motsvarande sätt kommer senare ”ändringar” i malusdelen, dvs 

ytterligare skattehöjningar på fossilbaserade bilar. 

Vi har i slutet av 2021 svarat på remissen angående ”Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-

systemet, Fi2021/03144”. Vi vidhåller de synpunkter som lämnades där, med innebörden att 

vi även motsätter oss det nu aktuella förslaget. 

Till detta kan läggas följande principiella synpunkter: 

Dessa ständigt återkommande förändringar i beskattningen av fordon leder till en 

oacceptabel osäkerhet för köparna, inte minst i nuvarande politiskt, militärt och ekonomiskt 

oroliga läge. Regeringen bör i det här läget lägga ökad tonvikt på andra åtgärder av betydligt 

större dignitet för landets infrastruktur än att ägna sig åt att skapa administrativa förändringar 

i Bonus-Malus systemet.  

Med vänlig hälsning 

Peter Thörn    Sten Lindgren 

Förbundsordförande  
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